CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
(IFRO), no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, tendo em vista
os autos do Processo SEI nº 23243.004509/2025-31, torna público a Convocação para as entrevistas dos
bolsistas do Edital Nº 6/2025/REIT - PROEN/IFRO, DE 09 DE ABRIL DE 2025 para seleção de Bolsista na
modalidade Colaborador Externo, para atuação no Programa de Educação Inclusiva: Direito à Diversidade do
IFRO, nas unidades do Campus Porto Velho Calama e Campus Porto Velho Zona Norte, de acordo com os
critérios estabelecidos neste edital.

1. CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

          Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS (20 horas) para o Campus Porto Velho Zona Norte

 Data e Horário Link
Rojeane de Araújo Lima Dia 28/04 às 9h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce
Adriana da Costa Abreu Dia 28/04 às 9h30 https://meet.google.com/tuf-rmup-qce
Naiara Bruna de Jesus Lima Izel Dia 28/04 às 10h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

             Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS (20 horas) para o Campus Porto Velho Zona Norte

Nome Data e Horário Link

 Héverson Duarte de Souza Dia 28/04 às 10h30 https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Giovanna Victória Ribeiro da Cruz Dia 28/04 às 11h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Gilciana Deodato de Souza Dia 28/04 às 11h30 https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Jéssica Waléria Paulus Monteiro Dia 28/04 às 14h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Raquel Ester Campés Pereira Dia 28/04 às 14h30 https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Terezinha Lima Rivas Durgo Dia 28/04 às 15h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Julie Daniela Pini de Souza Dia 28/04 às 15h30 https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Wanessa Kamilly Ferreira da Silva Dia 28/04 às 16h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

25/04/2025, 15:38 SEI/IFRO - 2626037 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2787725&infra_siste… 1/3

Nome Data e Horário Link

Luciana Aparecida Lima Silva Dia 28/04 às 16h30 https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Jefferson Aires do Nascimento Dia 28/04 às 17h https://meet.google.com/tuf-rmup-qce

Angela Maria Pereira da Silva Dia 29/04 às 14h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Danilo Ramos da Rocha Dia 29/04 às 14h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Rayse Brito de Queiroz Conceição Dia 29/04 às 15h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

2. CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Bolsista CLE Técnico de Apoio ao Estudante com deficiência (20 horas) para o Campus Porto Velho Calama

Nome Data e Horário Link

Zakely Celina Costa da Costa Carvalho Dia 29/04 às 9h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Lucas Moreira de Souza Martins Dia 29/04 às 9h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Vaini Trombini Ferreira Brasileiro Dia 29/04 às 10h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Ester Lemes de Oliveira Dia 29/04 às 10h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Samea Figueiredo Alencar Dia 29/04 às 11h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Eloah Vitória dos Santos Barbosa Dia 29/04 às 14h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Maria Helena Brito Feitosa Dia 29/04 às 14h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Adriana Barvara Rozeno de Carvalho Dia 29/04 às 15h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Rosângela Nogueira Gama Marcião Dia 29/04 às 15h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Camila Caroline Rodrigues da Silva Dia 29/04 às 16h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Érica Maciel Lins Dia 29/04 às 16h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

Waldir Moreira Barros Junior Dia 29/04 às 17h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

 Jorge William Vicente do Nascimento Dia 29/04 às 17h30 https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

25/04/2025, 15:38 SEI/IFRO - 2626037 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2787725&infra_siste… 2/3

Bolsista CLE Técnico de Apoio ao Estudante com deficiência (20 horas) para o Campus Porto Velho Calama

Nome Data e Horário Link

Sabrina Fernandes Freitas Dia 29/04 às 18h https://meet.google.com/gmt-mkiq-bpb

3. ORIENTAÇÕES FINAIS

Não haverá possibilidade de reagendamento da data e horário da entrevista.

Haverá uma tolerância máxima de atraso de cinco minutos para acesso do candidato à sala de reunião online, após
este tempo, o candidato que não tiver acessado será desclassificado do processo seletivo.

É de responsabilidade do candidato acessar o link da entrevista, bem como garantir o funcionamento adequado da
plataforma Google Meet, incluindo a conectividade, o áudio e o vídeo de seu equipamento.

Documento assinado eletronicamente por Jean Peixoto Campos, Pró-Reitor(a) de Ensino, em 25/04/2025,
às 15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2626037 e o código
CRC 5BDB03CE.

Referência: Processo nº 23243.004509/2025-31 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2626037

25/04/2025, 15:38 SEI/IFRO - 2626037 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2787725&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0